Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

390

Morto Nicola Antonio Furnari, prendeva possesso del casale di Furnari il figlio
Antonello nel 1513, con conferma nel 1516:

«Et mortuo interfecto dicto Nicholao Anthonio, successit Anthonellus Furnari eius filius,
qui habuit de dicto casale investituram a don Ugone de Moncata Vicerege, notatum in
libro anni 1513 II inditionis f. 521. Et etiam cepit investituram ob mortem domini Regis
Ferdinandi, iure Francorum, XXVIII Novembris V inditionis 1516, notatam in libro
dicti anni f. 235; et iuravit reddere tantumdem»31.

Nella seconda metà del XV secolo, nel mare antistante al feudo di Furnari, era presente
l’esercizio di una  tonnara, che era stata concessa dal vicerè, il 21 luglio 1470,  a Tommaso
Grisafi, dottore in legge di Messina:

«Quondam Thomasius Crisaphi legum doctor de Messana habuit a quondam vicerege
qui tunc erat licentiam et facultatem gaciendi et calandi tonnariam sive thonum aut
palamidarum in mari sui feudi di lu Abiglaturi seu in mari feudi Furnari iuribus curie
et alterius semper salvis ad regium beneplacitum ut patet in viceregio privilegio dato
Panhormi XXI iulii IIII indictionis 1470»32.

Morto re Giovanni e il suo vicerè, la suddetta concessione fu estinta:

«Nota quod mortuo domino rege Joanne et predicto suo vicerege dictum beneplacitum
fuit et est extinctum. Ideo provideatur quod dictus Thomasius vel eius heredes abstineant
se a possessione et exercicio dicte tonnarie immo illa cum dicto mari restituatur dicte
regie secretie»33.

Il 15 gennaio 1480, questa licenza di esercizio di tonnara veniva concessa, con
privilegio del vicerè, confermato poi dal re Ferdinando, ad Antonio de Furnari, barone
del casale di Furnari:

«Quondam Antonius de Furnari baro casalis Furnari habuit a vicerege qui tunc erat
licentiam construendi et ordinandi thonnariam  thonum sive palamidarium in dicto
feudo di Furnari a mari videlicet quod designatur ab uno termino et limite usque ad
alium ultimum dicti feudi inclusive ubi melius visum fuerit ad regium et viceregium
beneplacitum iuribus tamen regie curie et quorum interesse tangeretur spectantibus
semper salvis ut patet in viceregia provisione data Panhormi XV ianuarii XIII indictionis
1480 confirmata et ampliata exinde per catholicum dominum nostrum regem
Ferdinandum ad vitam ipsius Antonii et unius eius heredis filii vel extranei verbo vel
testamento aut alia scriptura puplica aut privata etc. , iura tamen regia solita et consueta
sicut in ipsa provisione habet solvendo ut patet in privilegio dicti domini regis dato
Toleti XXI iulii XIII indictionis 1480 de quo viceregia emanavit exequotoria data
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31 Ibidem.
32 J. L. DE BARBERIIS, Liber de secretiis, a cura di E. M. FARDELLA, in Acta Italica 11, Milano MCMLXVI,